

MIEJSKO-GMINNY
Ośrodek Pomocy Społecznej
28-400 Pińczów, ul. Złota 7
tel. 41 357 24 32

URZĄD MIEJSKI W PINCZOWIE

W PŁY N Ę Ł O

Dnia: 23 STY. 2025

L.p. 15 221 2025

Załącznik: 3

Wydział:

MOS P. E. Berał
Pińczów, dn. 17.01.2025r.

Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Wspierania Rodziny w gminie Pińczów za rok 2024

Z dniem 1 stycznia 2012 roku weszła w życie ustawa o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej. Ustawa określa:

- zasady i formy wspierania rodziny przeżywającej trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczych
- zasady i formy sprawowania pieczy zastępczej oraz pomocy w usamodzielnianiu jej pełnoletnich wychowanków
- zadania administracji publicznej w zakresie wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej
- zasady finansowania, wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej
- zasady w zakresie postępowania adopcyjnego.

W związku z ustawą, zadaniem gminy jest opracowanie programu mającego na celu wspieranie rodziny przeżywającej trudności w opiece i wychowaniu dzieci oraz skuteczną ochronę małoletnich dzieci. W związku z powyższym, zatrudniono asystenta rodziny, który współpracuje z rodzinami biologicznymi poprzez udzielanie im pomocy w poprawie sytuacji życiowej, w rozwiązywaniu problemów socjalnych, psychologicznych, wychowawczych z dziećmi. Do zadań asystenta rodziny należy także: motywowanie członków rodziny do podnoszenia kwalifikacji zawodowych, udzielanie pomocy w poszukiwaniu i utrzymaniu pracy, podejmowanie działań interwencyjnych i zaradczych w sytuacji zagrożenia bezpieczeństwa dzieci i młodzieży, mobilizowanie rodziców uzależnionych od alkoholu do podjęcia leczenia odwykowego, prowadzenie dokumentacji pracy z rodziną, sporządzanie na wniosek Sądu i innych instytucji opinii o rodzinach oraz inne wynikające z realizacji ustawy.

W roku 2024 w Miejsko - Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Pińczowie zatrudniony był jeden asystent rodziny. Współpracował z 18 rodzinami, w których wychowywało się 47 dzieci. Z 3 rodzinami rozpoczęto współpracę i z 3 rodzinami zakończono.

Pięć rodzin objętych wsparciem asystenta rodziny zostało skierowanych do współpracy przez Sąd Rejonowy w Pińczowie (w tym dwie w 2024r.).

Rodziny objęte wsparciem asystenta charakteryzowały się niskimi umiejętnościami opiekuńczo – wychowawczymi i prowadzenia gospodarstwa domowego, bezrobociem, przewlekłymi chorobami, niepełnosprawnością,

uzależnieniami, problemami z dziećmi w różnym wieku. W kilku przypadkach wdrożona była procedura Niebieskiej Karty.

W celu rozpoznania specyfiki funkcjonowania rodziny, problemów występujących w ich obrębie, a co za tym idzie tworzenia planów pracy i wdrażania ich w życie, asystent rodziny odbywa wizyty i spotkania w miejscu zamieszkania i poza nim z całą rodziną, bądź poszczególnymi ich członkami. Częstotliwość dostosowywano do indywidualnych potrzeb rodziny.

Asystent rodziny współpracując z rodzinami prowadził trening budżetowy, żywnościowy, prowadzenia gospodarstwa domowego, rozmowy wychowawcze zarówno z dziećmi jak i rodzicami. Monitorował sytuację szkolną podopiecznych, motywował do poprawy ocen. Zachęcano rodziców do regularnego kontaktu z wychowawcami, nauczycielami, pedagogiem szkolnymi. Mobilizowano do aktywnego poszukiwania pracy oraz podnoszenia swoich kwalifikacji zawodowych. Zwracano na dbałość o zdrowie dzieci, wykonywanie szczepień obowiązkowych. Niektórzy rodzice, wspierani i mobilizowani przez asystenta rodziny, podjęli terapię uzależnień i trwają w abstynencji.

Asystent rodziny współpracował z placówkami oświatowymi (dyrekcja, wychowawcy, pedagodzy), Poradnią Psychologiczno – Pedagogiczną, Fundacją „Złote Serce”, Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie, Przychodniami Rejonowymi, Centrum Psychoterapii Promedic, Sądem Rejonowym w Pińczowie, Izbą Kuratorską, Komendą Powiatową Policji w Pińczowie, Zespołem Interdyscyplinarnym ds. przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie, Miejsko - Gminną Komisją ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Powiatowym Urzędem Pracy oraz innymi instytucjami skierowanymi na pomoc dziecku i rodzinie.

W niektórych rodzinach wieloproblemowych zaobserwowano wymierne efekty wsparcia i poprawy w ich funkcjonowaniu, np.: regularnego opłacania rachunków, wykonywanie niewielkich remontów, podejmowanie prac dorywczych. Wdrożono nawyk dbania o higienę osobistą, czystość i estetykę domu, mieszkania, terenu wokół. Zwracano dużą uwagę na realizowanie obowiązku szkolnego przez dzieci, przykładania wagi do ocen i frekwencji szkolnej.

Asystent rodziny pozostając w stałym kontakcie z pracownikami socjalnymi monitoruje rodziny, z którymi zakończył współpracę.

DYREKTOR
MIEJSKO-GMINNEGO
OŚRODKA POMOCY SPOŁECZNEJ
mgr Andrzej Piekoszewski